
           14. prosince 2004

trpasli í novinyč

zpravodajská sí  speciálť

Vydává Amatérská prohlídka oblohy.

drbnosti

• Hezký studený prosinec. Na konec roku jsme pro vás p ipravili ješt  jeden dáre ek – Sb ra  p ísp vk  ú astníkř ě č ě č ř ě ů č ů

Astronomické expedice v Úpici 2004. Doufám, že se budete dob e bavit.  ř

• Kometa C/2004 Q2 (Machholz) je stále blíže a nejlepší viditelnost bude mít od konce prosince do konce ledna. Teď

se nachází pod Orionem a lze ji již bez v tších problém  na dobré obloze uvid t. Mapku naleznete na druhé straně ů ě ě

této Zpravodajské sít .ě

• Pavel Gabzdyl p ichystal nový projekt „M sí ní deník“.  ř ě č Tento deník je takový ne úpln  standardní blog v novánýě ě

p evážn  M síci a všemu, co s ním souvisí. Projekt naleznete na adrese http://mesic.hvezdarna.cz.ř ě ě

• Jelikož si chci p ih át polív i ku i já, tak na sebe „prásknu“, že p ipravuji také jeden malý projektík… Pokud se podíř ř č č ř -

váte  po Novém roce na adresu http://deník.astronomie.cz, naleznete tam m j webový pozorovací deník (aspoů ň

doufám).

• V nejbližší dob  pravd podobn  rezignuje na post šéfa NASA Sean O'Keefe. P estoupí totiž do ela Louisiana Stateě ě ě ř č

University. Že by jsme mohli o ekávat zm ny v projektech NASA?č ě

• Zm ny  se  d jí  i  na  našich  webových  stránkách  (http://www.astronomie.cz).  Navázali  jsme  spolupráciě ě

s Astronomickým deníkem, M sí ním deníkem a se stránkami komety.cz aě č  planetky.cz, které provozuje Observatoř

Kle . Jde oť  propojení našich lánk  s lánky vycházejícími  na výše uvedených webech. Ve výsledku tedy majíč ů č

lenové Amatérské prohlídky oblohy p ehled o tom, co se d je nového v astronomii, kosmonautice ač ř ě  meteorologii

z p ti zdroj . Doufáme, že bude tato zm na pro vás p ínosem.ě ů ě ř

• Pokud v sou asné dob  máte problém se dostat na  Instantní astronomické noviny, tak v zte že je naleznete na adč ě ě -

rese http://www.astronomy.cz. P es tuto doménu budou p ístupné do té doby, než se do eší p evod domény ian.czř ř ř ř

na nového majitele…

• Patrikovi  Trn ákovi,  spolupracovníkovi  č „sekce MeteoAPO“ se  poda ilo  sestavit  brožurku  „Halové jevy“,  která  jeř

souhrnem informací týkajících se problematiky halových jev . Brožurka je v elektronické podob  k dispozici  naů ě

našich webových stránkách.

• Pokud budete mít cestu do Brna a bude to zrovna ve st edu nebo v sobotu, m žete navštívit vř ů  planetáriu po adř

„Váno ní hv zdač ě “ a to po celý prosinec (krom  25. 12.) vždy v 18 hodin. Více na http://www.hvezdarna.cz.ě

• Pokud budete mít naopak cestu na sever, a bude-li to op t ě ve st edu nebo vř  sobotu, m žete zavítat na hv zdárnu,ů ě

kde byly uvedeny v život tzv. Tematické ve ery. Jedná se o pozorovaní zam ená na p edem ur ené téma… Víceč ěř ř č

na http://planetarium.vsb.cz.

• Klidné prožití svátk , hladký p echod do nového roku a samoz ejm  istou oblohu!ů ř ř ě č

Marek Kolasa



           14. prosince 2004

trpasli í novinyč

zpravodajská sí  speciálť

Vydává Amatérská prohlídka oblohy.

drbnosti

• Hezký studený prosinec. Na konec roku jsme pro vás p ipravili ješt  jeden dáre ek – Sb ra  p ísp vk  ú astníkř ě č ě č ř ě ů č ů

Astronomické expedice v Úpici 2004. Doufám, že se budete dob e bavit.  ř

• Kometa C/2004 Q2 (Machholz) je stále blíže a nejlepší viditelnost bude mít od konce prosince do konce ledna. Teď

se nachází pod Orionem a lze ji již bez v tších problém  na dobré obloze uvid t. Mapku naleznete na druhé straně ů ě ě

této Zpravodajské sít .ě

• Pavel Gabzdyl p ichystal nový projekt „M sí ní deník“.  ř ě č Tento deník je takový ne úpln  standardní blog v novánýě ě

p evážn  M síci a všemu, co s ním souvisí. Projekt naleznete na adrese http://mesic.hvezdarna.cz.ř ě ě

• Jelikož si chci p ih át polív i ku i já, tak na sebe „prásknu“, že p ipravuji také jeden malý projektík… Pokud se podíř ř č č ř -

váte  po Novém roce na adresu http://deník.astronomie.cz, naleznete tam m j webový pozorovací deník (aspoů ň

doufám).

• V nejbližší dob  pravd podobn  rezignuje na post šéfa NASA Sean O'Keefe. P estoupí totiž do ela Louisiana Stateě ě ě ř č

University. Že by jsme mohli o ekávat zm ny v projektech NASA?č ě

• Zm ny  se  d jí  i  na  našich  webových  stránkách  (http://www.astronomie.cz).  Navázali  jsme  spolupráciě ě

s Astronomickým deníkem, M sí ním deníkem a se stránkami komety.cz aě č  planetky.cz, které provozuje Observatoř

Kle . Jde oť  propojení našich lánk  s lánky vycházejícími  na výše uvedených webech. Ve výsledku tedy majíč ů č

lenové Amatérské prohlídky oblohy p ehled o tom, co se d je nového v astronomii, kosmonautice ač ř ě  meteorologii

z p ti zdroj . Doufáme, že bude tato zm na pro vás p ínosem.ě ů ě ř

• Pokud v sou asné dob  máte problém se dostat na  Instantní astronomické noviny, tak v zte že je naleznete na adč ě ě -

rese http://www.astronomy.cz. P es tuto doménu budou p ístupné do té doby, než se do eší p evod domény ian.czř ř ř ř

na nového majitele…

• Patrikovi  Trn ákovi,  spolupracovníkovi  č „sekce MeteoAPO“ se  poda ilo  sestavit  brožurku  „Halové jevy“,  která  jeř

souhrnem informací týkajících se problematiky halových jev . Brožurka je v elektronické podob  k dispozici  naů ě

našich webových stránkách.

• Pokud budete mít cestu do Brna a bude to zrovna ve st edu nebo v sobotu, m žete navštívit vř ů  planetáriu po adř

„Váno ní hv zdač ě “ a to po celý prosinec (krom  25. 12.) vždy v 18 hodin. Více na http://www.hvezdarna.cz.ě

• Pokud budete mít naopak cestu na sever, a bude-li to op t ě ve st edu nebo vř  sobotu, m žete zavítat na hv zdárnu,ů ě

kde byly uvedeny v život tzv. Tematické ve ery. Jedná se o pozorovaní zam ená na p edem ur ené téma… Víceč ěř ř č

na http://planetarium.vsb.cz.

• Klidné prožití svátk , hladký p echod do nového roku a samoz ejm  istou oblohu!ů ř ř ě č

Marek Kolasa


